
Gasto No Etiquetado 155,139,508 -121,014 155,018,495 142,602,707 141,485,566 12,415,788

Servicios Personales 116,927,479 -2,349,988 114,577,491 102,226,770 102,219,860 12,350,721

Remuneraciones al Personal de Carácter Permamente 26,032,608 -1,925,724 24,106,884 24,071,529 24,071,529 35,355

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 20,837,617 2,475,946 23,313,563 23,100,632 23,100,632 212,931

Remuneraciones Adicionales y Especiales 45,300,240 161,600 45,461,840 45,086,252 45,086,252 375,588

Seguridad Social 15,622,405 -379,222 15,243,183 7,023,401 7,016,491 8,219,782

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 5,354,539 6,914 5,361,453 2,363,424 2,363,424 2,998,029

Previsiones 2,904,433 -2,708,905 195,528 0 0 195,528

Pago de Estimulos a Servidores Públicos 875,637 19,403 895,040 581,532 581,532 313,508

Materiales y Suministros 2,380,324 -210,851 2,169,473 2,169,473 2,111,637 0

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Árticulos Oficiales 1,050,345 270,552 1,320,897 1,320,897 1,269,441 0

Alimentos y Utensilios 120,000 -96,853 23,147 23,147 23,147 0

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 11,799 11,799 11,799 11,799 0

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 79,216 79,216 79,216 79,216 0

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 63,036 63,036 63,036 56,656 0

Consumibles, Lubricantes y Aditivos 1,199,979 -643,746 556,233 556,233 556,233 0

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 10,000 13,983 23,983 23,983 23,983 0

Materiales y Suministros para Seguridad 0 0 0 0 0 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 91,162 91,162 91,162 91,162 0

Servicios Generales 27,292,579 6,190,481 33,483,060 33,420,919 33,216,862 62,141

Servicios Básicos 1,681,044 -228,298 1,452,746 1,452,746 1,319,246 0

Servicios de Arrendamiento 532,611 -234,893 297,718 297,718 286,529 0

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 1,532,200 51,177 1,583,377 1,521,237 1,513,286 62,140

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 972,469 144,197 1,116,666 1,116,666 1,116,666 0

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 903,143 -325,078 578,065 578,065 527,152 0

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

Servicios de Traslado y Viáticos 4,164,996 -2,379,481 1,785,515 1,785,514 1,785,010 1

Servicios Oficiales 20,000 20,318 40,318 40,318 40,318 0

Otros Servicios Generales 17,486,116 9,142,539 26,628,655 26,628,655 26,628,655 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 3,011,076 -421,875 2,589,201 2,589,201 1,782,282 0

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 2,861,076 -371,875 2,489,201 2,489,201 1,682,282 0

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al exterior 150,000 -50,000 100,000 100,000 100,000 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 3,528,050 -1,328,781 2,199,269 2,196,344 2,154,925 2,925

Mobiliario y Equipo de Administración 1,550,000 -905,063 644,937 642,012 642,012 2,925

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Vehículos y Equipo de Transporte 1,220,000 -1,220,000 0 0 0 0

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaría, Otros Equipos y Herramientas 0 33,951 33,951 33,951 19,915 0
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Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 758,050 762,331 1,520,381 1,520,381 1,492,998 0

Inversion Pública 2,000,000 -2,000,000 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes Propios 2,000,000 -2,000,000 0 0 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0

Concesión de Prestamos 0 0 0 0 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos, y otros Analógos Fideicomisos de
Desastres Naturales (Informativo)

0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 0 0 0 0 0 0

Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costos por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

Gasto Etiquetado 0 0 0 0 0 0

Servicios Personales 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones al PErsonal de Carácter Permamente 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

Previsiones 0 0 0 0 0 0

Pago de Estimulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros 0 0 0 0 0 0

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0 0 0 0 0

Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Consumibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros para Seguridad 0 0 0 0 0 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0
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Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0

Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0 0 0 0 0

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0 0 0 0 0 0

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaría, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

Inversion Pública 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0

Concesión de Prestamos 0 0 0 0 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos, y otros Analógos Fideicomisos de
Desastres Naturales (Informativo)

0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 0 0 0 0 0 0
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Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costos por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

Total Egresos 155,139,508 -121,014 155,018,494 142,602,707 141,485,566 12,415,787
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